R E Q U E R I M E N T O  Nº. 767
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/10/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em conta da SABESP de outubro de 2005 de imóvel localizado em Botucatu onde consta consumo 0 (zero) houve cobrança de R$ 19,37 (dezenove reais e trinta e sete centavos), conforme cópia anexa;

CONSIDERANDO que, conforme consta na própria conta, se o consumidor consumir até 10 metros cúbicos de água por mês será cobrada uma tarifa de R$ 11,19 (onze reais e dezenove centavos),

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente Regional da SABESP, ARTUR ESTEVES BRONZATTO, solicitando informar o porquê da cobrança de maior valor de quem não consumiu água em relação ao consumidor de até 10 metros cúbicos de água por mês.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de outubro de 2005.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
Vereador Autor LUIZ RUBIO           Vereador Autor LOURENÇÃO

                     PT                                                            PT